
KUNHEGYES VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐTESTÜLETÉNEK 

26/2012.(IX.12.) rendelettel módosított  

21/2012.(VI.27.) önkormányzati rendelete 

 
A tiltott, kirívóan közösségellenes magatartások szabályozásáról  

 
  
  
Kunhegyes Város Önkormányzati Képviselőtestülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 
bekezdésében foglalt eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, valamint Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 51. § (4) bekezdésében, 143.§ (4) bekezdés e) 
pontjában, valamint a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási 
rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 254. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8.§ (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:  
 

I. Fejezet 
Általános szabályok  

1. Általános rendelkezések 
1.§  

(1) E rendelet alkalmazásában tiltott, kirívóan közösségellenes magatartásnak az a magatartás minősül, 
amely a társadalomra nem veszélyes, ezért szabálysértésnek vagy bűncselekménynek nem minősül, de 
a közösségi együttélés szabályaival ellentétes, és azt a képviselő-testület e rendeletében tiltott, kirívóan 
közösségellenes magatartásnak minősít.  

(2) E rendelet azon magatartási szabályok megsértése esetén nem alkalmazható, amelyeket magasabb 
szintű jogszabály bűncselekménynek vagy szabálysértésnek minősít, vagy más módon szankcionál.  

2 .Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás miatt kiszabható jogkövetkezmények 
2.§  

(1) Az e rendeletben meghatározott tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás elkövetőjével szemben 
százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírság szabható ki.  

(2) A kiszabásra kerülő közigazgatási bírság mértékének megállapításánál figyelembe kell venni  

a) a tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás súlyát és a felróhatóság mértékét, és  

b) Az érintett vagyoni helyzetét és jövedelmi viszonyait, amennyiben azokat az erre vonatkozó 
tájékoztatásra önként igazolja.  

(3) Az e rendeletben meghatározott tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás tetten ért elkövetőjével 
szemben az önkormányzat erre felhatalmazott ügyintézője, vagy - közterületen elkövetett tiltott, 
kirívóan közösségellenes magatartás esetén - a közterület-felügyelő ötvenezer forintig terjedő 
helyszíni bírságot szabhat ki.  

 
3.§  

(1) A közigazgatási bírság kiszabása helyett feddés alkalmazható, amennyiben a közösségellenes 
magatartás az elkövetés körülményeire tekintettel csekély súlyú, és a tiltott, kirívóan közösségellenes 
magatartás elkövetője személyi körülményeire is figyelemmel ettől az intézkedéstől kellő visszatartó 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 2 / 7 

erő várható.   

(2) A feddés alkalmazásával Kunhegyes Város Önkormányzat nevében hatáskört gyakorló személy 
kioktatja a tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás elkövetőjét és felhívja a figyelmét arra, hogy a 
jövőben tartózkodjon tiltott kirívóan közösségellenes magatartás elkövetésétől.  

 

II. Fejezet 
Eljárási szabályok 

3. Az eljárás megindítása 
4.§ 

(1) A tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás miatt közigazgatási hatósági eljárást a közterület- 
felügyelő vagy a polgármesteri hivatal ügyintézője észlelése alapján, vagy bármely személy vagy 
szervezet bejelentése alapján kell lefolytatni.   

(2) A bejelentést szóban vagy írásban, kérelem formájában bármely személy megteheti. A szóban tett 
bejelentést jegyzőkönyvbe kell foglalni.  

(3) A kérelemnek az eljárás alá vont személy ismert személyi adatainak megnevezése mellett 
tartalmaznia kell a tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás helyének és idejének, továbbá a 
körülményeinek leírását, a bizonyítási eszközök megjelölésével. Amennyiben lehetőség van rá, a 
bizonyítási eszközöket csatolni kell a bejelentéshez.  
  

4.  Az eljárás lefolytatása   

5.§  

(1) A tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás miatt a közigazgatási hatósági eljárás lefolytatása, és 
a cselekmény elbírálása a jegyző hatáskörébe tartozik.  

(2) A tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás elkövetőjével szembeni eljárásra a közigazgatási 
hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény rendelkezéseit kell 
megfelelően alkalmazni.  

(3) Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás elkövetőjével szemben közigazgatási hatósági eljárás a 
tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás észlelésétől számított 15 napon belül indítható meg. Ezt 
követően a tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás elkövetése miatt eljárás nem indítható.  
  
 
  

III. Fejezet 
Egyes tiltott, kirívóan közösségellenes magatartások 

 
5. Város jelképeivel való visszaélés 

6.§  

Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el, aki a város címerének és zászlajának az 
önkormányzat jelképeiről szóló 36/2003.(XII.16.) önkormányzati rendelet 3.§-ában 
meghatározott engedély nélküli előállítását végzi, engedély nélkül használja, vagy forgalomba 
hozza. 

 
 

6. A piacok és vásárok tartásának rendje 
7.§  

Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el, aki  
a) nem tartja be a helyfoglalásra vonatkozó szabályokat, 

b) a piacon, vásáron helyhasználati engedély nélkül árusít (a helyhasználati engedély alatt a 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 3 / 7 

helypénz megfizetése ellenében átadott hiteles, érvényes helypénz jegyet kell érteni), 

c) használt cikket nem e célra kijelölt helyen értékesít, 

d) a helypénz jegyét másnak átadja, 

e) mástól kapott, vagy régi helypénz jegyet használ, 

f) a helypénzszedést bármilyen módon meghiusítja, akadályozza, megtagadja, 

g) a piac és a vásár területén lévő építményeket, berendezéseket rongálja, szennyezi, 

h) a piac és a vásár területén tüzet rak, nyílt lángot használ. Sütő, főző, melegítő berendezésekre, 
a tevékenység gyakorlására vonatkozó tűzrendészeti szabályokat megszegi. A tűzrendészeti 
szabályok betartásának ellenőrzésére a tűzrendészeti hatóság és a fenntartó (rendező) jogosult. 

i) a piac, vásár árufeltöltő útjaira nem árut szállító járművel hajt be. A járművek az áru lerakása 
után, illetve felrakodás után azonnal kötelesek az árufeltöltő utcákat elhagyni. Az árut szállító 
járművel az áruk lerakodása után, illetve felrakodása után az árufeltöltő utcákat azonnal nem 
hagyja el., 

j) a járművet (árusok és vásárlók) nem a kijelölt parkolóban helyezi el, kerékpárt a piac, vásár 
területére bevisz.  

7. Közterület tisztán tartása  
8. §  

Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el az az ingatlantulajdonos, aki  

a) az ingatlana előtti járda gondozásáról, tisztántartásáról, gyommentesítéséről, az ónos esőtől, 
jégtől vagy hótól síkossá vált járdaszakasz folyamatos síkosság-mentesítéséről nem 
gondoskodik.  

b) az út víztelenítésére szolgáló árkot betemeti, az ingatlan előtti árkot, folyókát, csatornanyílást, 
átereszt nem tisztítja, vagy a csapadékvíz zavartalan lefolyását nem biztosítja. 

 

8.  Közterületek használata  
9.§  

(1) Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el, aki a Kunhegyes Város Önkormányzata 
tulajdonában álló közterületet a közterület-használatról szóló önkormányzati rendeletben 
meghatározott közterület-foglalási engedély nélkül, vagy az engedélyben foglalt feltételektől eltérő 
módon, különösen az engedélyben rögzített céltól, vagy a tevékenységtől eltérő más tevékenység 
kifejtésére, vagy az engedélyben meghatározott mértéket meghaladó alapterületben használja. 

(2) Ha a közterület-használat engedélyhez kötött, annak engedély nélküli használata esetén, aki a 
közterületet engedély nélkül használta, az köteles a használt közterületet – minden kártalanítási igény 
nélkül – az eredeti állapotára visszaállítani. Amennyiben ezen kötelezettségének nem tesz eleget, úgy 
az önkormányzat saját költségén elvégzi az eredeti állapot visszaállítását és költségeit a közterület 
használójára hárítja. 

(3) Az (1)-(2) bekezdésben foglalt előírások megtartását a közterület-felügyelők és a polgármesteri 
hivatal megbízott ügyintézői a helyszínen ellenőrizhetik.  

(4) A bírság megfizetése nem mentesít az egyéb szabálysértési, büntetőjogi, továbbá a Ptk. 339.§. 
alapján érvényesíthető kártérítési felelősség; valamint a tevékenység korlátozására, felfüggesztésére, 
tiltására, illetőleg a megfelelő védekezés kialakítására, a helyreállítási kötelezettségre, valamint 
közterület-használati díj fizetésére vonatkozó kötelezettség teljesítése alól. 

(5) Aki közterületet engedély nélkül vagy az engedélyben foglaltaktól eltérően használ, azzal szemben 
– a ténylegesen használt időtartamra és területre – a rendes közterület-használati díj ötszörösét, 
korábbi jogellenes közterület-használatától számított 2 éven belül ismételten közterületet engedély 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 4 / 7 

nélkül vagy az engedélyben foglaltaktól eltérően használ, azzal szemben – a ténylegesen használt 
időtartamra és területre – a rendes közterület-használati díj tízszeresét kell megállapítani. 
 

9. A közterületek rendje  
10.§  

(1) Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el, aki  

a) közterületen elhelyezett és általa beszennyezett felszerelési és berendezési tárgyakat nem 
tisztítja meg, 

b) közkifolyót nem háztartási vízszükséglet kielégítése céljára engedély nélkül használja, 

c) közterületen, útpadkán salakot, építési anyagot vagy építési törmeléket, mezőgazdasági 
terményt, egyéb tárgyat72 órát meghaladó időtartamon túl engedély nélkül tárol, 

d) a gondozott zöldterületre járművel ráhajt, vagy azon parkol, 

(2) Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el az az ingatlantulajdonos, aki a beépített, 
illetve beépítetlen belterületi ingatlanról a járda, és az úttest fölé kinyúló ágak, és bokrok nyeséséről 
nem gondoskodik. 

(3) Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el, aki  

a) a parkban, és a játszótéren, közterületen olyan magatartást tanúsít, amely mások nyugalmát 
zavarja, 

b) a parkban, és a játszótéren, közterületen a növényzetet, a szobrokat, emlékműveket, 
építményeket- és tartozékaikat, felszerelt tárgyakat rongálja,  

c) a parkban, és a játszótéren, közterületen virágot, dísznövényt szed, károsít vagy élő növény 
részeit engedély nélkül begyűjti, vagy fákat és bokrokat engedély nélküli kivág, fák törzseit 
hirdetések céljára használja, fák törzsére ír, vés, 

d) a parkban és a játszótéren az alkoholt fogyaszt, dohányzik, valamint a szemetel,  

e) a parkban és a játszótérre kerékpárt, járművet bevisz, használ, és magánál tart, a park teljes 
területén, 

f) a parkban és a játszótérre állatot bevisz, sétáltat, a park teljes területén.  
 

10. A helyi környezet védelme 
11. §  

Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el, aki  

a) avar és kerti hulladékok nyílt téren történő égetését nem a rendeletben foglaltak szerint végzi, 
valamint háztartási hulladékokat nyílt téri, illetőleg háztartási tüzelőberendezésben éget, 

b) a településen lévő tavakba, holtágakba, élővízfolyásokba, belvízelvezető árokba tisztítatlan 
szennyvizet, trágyalevet levezet, partjait szemét, vagy egyéb hulladék lerakásával beszennyezi, 

c) gépkocsit tiltott helyen és módon mos, 

d) az ingatlanán keletkezett csapadékvizet nem a saját területén helyezi el, 

e) szennyvizet, eldugulás vagy rongálódás okozására alkalmas anyagot a csapadékvíz-lefolyó utcai 
aknába, illetőleg a csapadékelvezető árokba vezet, önt. 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 5 / 7 

 

11. Gyomnövények irtásáról 
12. §  

Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el az az ingatlantulajdonos, aki a tulajdonában lévő 
ingatlant nem műveli meg, nem tartja rendben, a gyomnövényektől, gaztól nem tisztítja meg, a 
gyomok folyamatos irtásáról nem gondoskodik.  

 
12. Folyékony hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatás igénybevétele 

13.§ 

Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el, aki  

a) az ingatlanán keletkező folyékony hulladékot nem a települési folyékony hulladék-gazdálkodásról 
szóló 24/2004.(V.1.) önkormányzati rendelet 5. §. (1) bekezdésének megfelelően gyűjti,  

b) aki az ingatlanán keletkező folyékony hulladékot nem az ártalmatlanító helyen üríti le, 

c) aki nem gondoskodik arról, hogy a háztartásában felgyűlt folyékony hulladék az ingatlana területére 
és közterületre átmenetileg sem folyjon ki a természeti, elemi csapás kivételével, 

d) nem zárt rendszerű, és nem a települési folyékony hulladékgazdálkodásról szóló 24/2004.(V.1.) 
önkormányzati rendelet 6. §. (1), (2) és (9) bekezdésének megfelelő járművel végzi a folyékony 
hulladék szállítását. 

e) az ingatlanán keletkezett folyékony hulladékot a települési folyékony hulladékgazdálkodásról szóló 
24/2004.(V.1.) önkormányzati rendelet 5. §. (3) bekezdés tilalma alá eső helyekre szivattyúzza, 
illetve üríti le. 

 

13. Állattartás 

14.§ 

Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el az az állattartó, aki  

a) úgy tart állatot, hogy veszélyezteti az állat, vagy ember életét, testi épségét, egészségét, 

b) 1az adott területeten Kunhegyes Város Önkormányzatának az állattartásról szóló 
önkormányzati rendelete 2. mellékletében megengedett létszámú állatnál többet tart,  

c) az almos trágya tárolására és elszállítására vonatkozó előírásokat megszegi,  

d) olyan állatot tart, melynek tartása engedélyhez kötött és azt az állatot engedély nélkül tartja, 

e) az ebet úgy tartja, hogy az mások nyugalmát tartósan és rendszeresen zavarja, 

f) ebet közterületen póráz nélkül kienged, vagy futtat, nem biztosítja az állat oly módon történő 
tartását, hogy az a környező ingatlanokra ne tudjon átjutni, bekerítetlen udvaron szabadon tart, 

g) ebet játszótérre, egyéb tiltott helyre ki- illetve bevisz, 

h) harapós, támadó természetű vagy nagytestű ebet közterületen szájkosár nélkül vezet, 

i) a közterületen a felügyelete alatt lévő állat által okozott szennyezés megszüntetéséről nem 
gondoskodik, 

j) ebet, illetve macskát erkélyen, loggián, lakóház közös használatú helyiségében, közterületen 
tart, etet. 

                                                
1 A rendelet 14. § b) pontját a 26/2012.(IX.11.) önkormányzati rendelet 5. § (2) bekezdése módosította 2012. 
október 1-i hatállyal. 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 6 / 7 

 

14.  A járművek parkolási rendjének szabályai megsértése  
15.§  
 

Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el, aki a személygépkocsinak nem 
minősülő járművet Kunhegyes Város Önkormányzatának a közterület-használat 
szabályozásáról szóló 34/2004. (VII.15.) önkormányzati rendelet 3. § (2) bekezdése 
szempontjából közterületen tárol.  
 
 
 

15. Szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatás igénybe vétele 
16.§ 

Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el, aki  

a) a korábban használt és jelenleg rekultiváció alatt álló szeméttelepen szemetet, mérgező, 
robbanó, sugárzó és fertőzést keltő anyagot helyez el, valamint a szeméttelepen nem hivatalos 
céllal tartózkodik, 

b) szemetet felhalmoz, 

c) a szemétgyűjtő edénybe mérgező, robbanó, folyékony vagy a szolgáltatást végző dolgozó testi 
épségét, egészségét vagy a gépjárművet veszélyeztető anyagot helyez el, 

d) a szemétgyűjtőedény és környékének tisztántartásáról, 

e) alkalmi jelleggel igénybe vett közterületen és környékén keletkezett hulladékot nem gyűjti 
össze, és elszállításáról nem gondoskodik, 

f) a rothadó bűzös szemét, hulladék elszállításáról, megsemmisítéséről haladéktalanul nem 
gondoskodik, 

g) a kihelyezett gyűjtőedényből még használható dolgokat kiválogat. 
 

16. A hirdető-berendezések és hirdetmények elhelyezése 
17.§ 
 

Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el, aki Kunhegyes Város 
Önkormányzatának a közterület-használat szabályozásáról szóló 34/2004.(VII.15.) 
önkormányzati rendelet 1. számú mellékletében a hirdető-berendezések és plakátok 
elhelyezéséről felsorolt rendelkezések betartásáról nem gondoskodik. 

17. Utak használatával kapcsolatos szabályok megsértése 

18.§ 

 
Tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást követ el, aki a járdáról letakarított havat a 
gyalogos, illetve járműközlekedést akadályozó módon rakja le, havat útkereszteződésben, 
úttorkolatban, kapubejárat elé, tömegközlekedéshez szolgáló jármű megállóhelyénél, a 
közüzemi szolgáltatási, felszerelés tárgyra, közérdekű létesítményre, illetve parkosított 
területre rakja. 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 7 / 7 

IV. Fejezet 
Záró rendelkezések 

18. Hatálybalépés  
19. §  

E rendelet 2012. július 1. napján lép hatályba, rendelkezéseit a hatálybalépést követően elkövetett 
tiltott, kirívóan közösségellenes magatartások esetén kell alkalmazni.  
 
 
Kelt, Kunhegyes, 2012. június 26. 
 
 
 
 
 
 
 

Szabó András       Dr. Pénzes Tímea 
polgármester        jegyző 

 
 
 
 
 

ZÁRADÉK: 
Kihirdetve : Kunhegyes Város Önkormányzata Képviselőtestületének 9/2011. (IV.13.) önkormányzati rendelet 
22. § (1)-(2) bekezdése alapján: 2012. június hó 27. napján 
 
 
         Dr.Pénzes Tímea  
         jegyző 
 
 

 


